vinum. Unde, si fiat tanta permixtio liquoris cuiuscunque quod pertingat ad totum vinum consecratum, & fiat permixtum, erit aliud numero, & non remanebit sibi sanguis Christi; si vero fiat tam parva alienius liquoris adjunctio, quod non possit dividere per totum, sed usque ad aliquam partem specierum, desinet esse sanguis Christi sub illa parte vini consecrati, remanebit tamen sub alia.

Ad primum ergo dicendum, quod Innocentius III. dicit in quadam Decretali (quæ hab. cap. *Cum Martij*, de celebrat. Missar.) quod *issa accidentia vinum appositum videntur afficere: quia, si aqua fuerit apposta, vini saporem assumit. Contingit igitur accidentia mutare subiectum, sicut, & subiectum contingit accidentia permutare: editis quippe natura miraculo, & virtus supra consuetudinem operatur.* Hoc tamen non est sic intelligendum, quasi idem numero accidens, quod prius fuit in vino ante consecrationem, postmodum fiat in vino appposito; sed talis permutatio fit per actionem: nam accidentia vini remanentia retinent actionem substantiæ, secundum prædicta (in corp. art.) & ita immutatio afficiunt liquorem appositum.

Ad secundum dicendum, quod liquor appositus vino consecrato nullo modo misceretur substantiæ sanguinis Christi; miscetur tamen speciebus sacramentalibus; ita tamen, quod permixtione facta, corrumpuntur prædictæ species vel in toto, vel in parte, secundum modum quo supra dictum est (art. 5. huj. quæst.) quod ex speciebus illis potest aliquid generari: & si quidem corrumpantur in toto, nulla jam remanet quæstio, quia jam totum erit uniforme; si autem corrumpantur in parte, erit quidem una dimensio secundum quantitatem, non tamen una secundum modum essendi, quia una pars ejus erit sine subiecto, alia erit in subiecto; sicut, si aliquid corpus constituatur ex duobus metallis, erit unum corpus secundum rationem quantitatis, non tamen unum secundum speciem materiæ.

Ad tertium dicendum, quod, sicut Innocentius III. dicit in Decretali prædicta, *si post consecrationem calicis aliud vinum mittatur in calicem, illud quidem non transit in sanguinem, neque sanguini commiscetur, sed accidentibus prioris vini commixtum, corpori quod sub eis latet undique circumfunditur, non madidans circumfusum.* Quod quidem intelligendum est, quando non fit tanta permixtio liquoris extranei, quod sanguinis Christi desinat esse sub toto: tunc enim dicitur undique circumfundi, non quia tangat sanguinem Christi secundum ejus proprias dimensiones, sed secundum dimensiones sacramentales, sub quibus continetur. Nec est simile de aqua benedicta: quia illa benedictio